

Miljödepartementet

103 33 STOCKHOLM

Svar på remiss: Ett producentansvar för textil SOU 2020:72

Umeå kommun har av Miljödepartementet fått möjlighet att yttra sig över remissen Ett producentansvar för textil (SOU 2020:72)

Umeå kommun tillstyrker förslag till producentansvar för textil och dess grundläggande tanke om att förorenaren betalar samt att den som producerar en vara som ska återvinnas har incitament att välja bra förutsättningar för lång livslängd på varan och bra återvinningsmöjligheter. Umeå kommun förutsätter att det blir ett 100 procentigt producentansvar med all behandling och fullt ekonomiskt ansvar.

Under förutsättning att det blir lätt för kunderna att lämna åter textilavfall till producenterna så bör mängden restavfall minska. Detta leder, för kommunens del, till minskade mängder att skicka till förbränning. Umeå kommun anser att producenterna ska ersätta kommunerna för det avfall som felaktigt hamnar i kommunernas insamlingsystem som restavfall och som brännbar fraktion på återvinningscentralerna.

Umeå kommun ser utmaningar för producentansvarssammanslutningar att finna lämpliga insamlingsplatser där många människor vistas. Det kräver ekonomiska resurser för att få tillgång till mark eller lokaler. Det är dock en förutsättning för en framgångsrik insamling och god kvalitet på avfallet. Umeå kommun ser även utmaningar för producenterna att gå ihop i grupperingar för att få ihop långsiktiga och hållbara insamlings- och återvinningsystem. Det är viktigt att det blir tydligt vilka produkter som ska omfattas och vilka producenter som omfattas och att det finns möjlighet att bedriva tillsyn/kräva rättelse för dem som försöker undkomma sitt ansvar. Därtill kommer den stora utmaningen och den viktigaste förutsättningen av alla; avfallet ska vara möjligt att återvinna till en ny råvara som det finns efterfrågan på.

Det känns självklart att hushållen ska informeras om avfallshantering i kommunens försorg och det är bra att det är tydligt att producentansvarsorganisationen ska ta fram lämplig information.

Hans Lindberg
Kommunstyrelsens ordförande

Margaretha Alfredsson
Stadsdirektör